Администрация Суражского района Брянской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2017  г. №  1419
г. Сураж

Об отмене постановления

 администрации Суражского района

 от 31.12.2014 г. № 897
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в связи с недостатком финансовых средств в районном бюджете,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу постановление администрации Суражского района от 31.12.2014 года № 897 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат сельскохозяйственным товаропроизводителям Суражского района на 1 килограмм реализованного товарного молока из средств бюджета Суражского муниципального района».

       2. Отделу организационной работы и внутренней политики администрации Суражского района данное постановление разместить на официальном сайте администрации Суражского района в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Суражского района                                                                      В.П.Риваненко

Толока С.В.
2-14-58

Утверждено
постановлением администрации Суражского района
 от 30.05.2018 года № 546 «Об утверждении штатного расписания

 администрации Суражского района

и ее структурных подразделений»
ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ

администрации Суражского района и ее структурных подразделений
	Наименование структурных подразделений
и должностей
	Вид

должности
	Количество

штатных

единиц
	Оклад

(денежное

содержание)

	Глава администрации района
	высшая
	1
	12590

	Заместитель главы администрации района
	высшая
	1
	10070

	Заместитель главы администрации района
	высшая
	1
	10070

	Управляющий делами администрации района
	главная
	1
	9093

	Итого:

	4

	Отдел бухгалтерского учета и отчетности

	Главный бухгалтер
	служащие
	1
	6570

	Ведущий бухгалтер
	служащие
	3
	5139

	Итого:

	4

	Служащих -4

	Сектор по мобилизационной и специальной работе

	Ведущий специалист
	старшая
	1
	5139

	Итого:

	1

	Сектор контроля

	Ведущий специалист
	старшая
	1
	5139

	Итого:

	1

	Отдел по экономическому развитию и организации предоставления муниципальных услуг

	Начальник отдела
	ведущая
	1
	6570

	Ведущий экономист
	служащие
	2
	5139

	Ведущий инспектор
	служащие
	1
	5139

	Итого:

	4

	Сектор по природопользованию и санитарной безопасности

	Ведущий специалист
	старшая
	1
	5139

	Итого:

	1

	Сектор охраны труда и трудовых отношений

	Инспектор 1 категории
	служащие
	0,5

	Итого:

	0,5

	Сектор по организации общественного порядка

	Ведущий инспектор, ответственный секретарь административной комиссии
	служащие
	1
	5139

	Итого:

	1

	Сектор по ГО и ЧС

	Заведующий сектором
	старшая
	1
	5879

	Итого:

	1

	Контрактная служба

	Ведущий специалист
	старшая
	1
	5139

	Ведущий специалист
	старшая
	1
	5139

	Итого:

	2

	Отдел строительства,  ЖКХ, архитектуры, транспорта и связи

	Начальник отдела
	ведущая
	1
	6570

	Главный архитектор
	служащие
	1
	6570

	Ведущий архитектор
	служащие
	1
	5139

	Главный инспектор
	служащие
	1
	5534

	Ведущий инспектор
	служащие
	1
	5139

	Ведущий инспектор
	служащие
	1
	5139

	Итого:

	6

	Сектор по делам семьи, социальной и демографической политике

	Ведущий инспектор по опеке
	служащие
	1
	5139

	Ведущий инспектор по опеке
	служащие
	1
	5139

	Итого:

	2

	Сектор по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

	Ведущий специалист - ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	старшая
	1
	5139

	Инспектор
	служащие
	0,75

	Итого:

	1,75

	Сектор по физической культуре и спорту

	Заведующий сектором
	старшая
	1
	5879

	Итого:

	1

	Отдел организационной работы и внутренней политики

	Начальник отдела
	ведущая
	1
	6570

	Ведущий специалист по делопроизводству
	старшая
	1
	5139

	Ведущий инспектор по связям с общественностью
	служащие
	1
	5139

	Ведущий инспектор, секретарь приемной
	служащие
	1
	5139

	Инспектор 1 категории по работе с населением
	служащие
	1
	4176

	Оператор ЭВМ
	служащие
	1
	4176

	Итого:

	6

	Сектор правовой и кадровой работы

	Ведущий специалист
	старшая
	1
	5139

	Ведущий специалист
	старшая
	1
	5139

	Итого:

	2

	Сектор информационного развития и технологий

	Главный инспектор, инженер-программист
	служащие
	1
	5534

	Итого:

	1

	Муниципальный архив

	Ведущий специалист
	старшая
	1
	5139

	Ведущий инспектор
	служащие
	1
	5139

	Итого:
	2

	Хозяйственная часть

	Водитель (обслуживание одного автомобиля)
	рабочие
	2
	3539

	Водитель (обслуживание двух автомобилей)
	рабочие
	1
	3931

	Рабочий
	рабочие
	2
	3827

	Уборщик служебных помещений
	рабочие
	2
	3103

	Итого:

	7

	 По аппарату администрации района

	Всего: 48,25 должностей, из них:

муниципальных служащих - 19
служащих -22,25
рабочих - 7

	Финансовый отдел

(отдельное юридическое лицо)

	Начальник отдела
	высшая
	1
	9093

	Заместитель начальника финансового отдела,
начальник отдела бюджетной политики и межбюджетных отношений
	высшая
	1
	7275

	Главный бухгалтер
	служащие
	1
	7275

	Заведующий сектором налоговых и неналоговых доходов
	старшая
	1
	5879

	Главный инспектор по работе с казначейством
	старшая
	1
	5534

	Главный специалист по информационным технологиям
	старшая
	1
	5534

	Ведущий специалист
	старшая
	4
	5139

	Главный специалист
	служащие
	1
	5534

	Итого:

	11

	Муниципальных служащих - 9
Служащих -2

	Отдел образования

(отдельное юридическое лицо)

	Начальник отдела
	главная
	1
	9093

	Заместитель начальника
	главная
	1
	7275

	Заместитель начальника, главный бухгалтер
	главная
	1
	7275

	Итого:

	3

	Муниципальных служащих - 3

	Отдел культуры и молодежной политики

(отдельное юридическое лицо)

	Начальник отдела
	главная
	1
	9093

	Главный инспектор по работе с учреждениями культуры
	служащие
	1
	5534

	Ведущий инспектор по молодежной политике
	служащие
	1
	5139

	Водитель
	рабочие
	2
	3539

	Итого:

	5

	Муниципальных служащих - 1

Служащих -2
Рабочих - 2

	Комитет по управлению муниципальным имуществом

(отдельное юридическое лицо)

	Председатель комитета
	главная
	1
	9093

	Заместитель председателя комитета
	главная
	1
	7275

	Ведущий инспектор
	служащие
	2
	5139

	Ведущий бухгалтер
	служащие
	1
	5139

	Итого:

	5

	Муниципальных служащих -2

Служащих - 3

	По структурным подразделениям администрации района

	Всего-24
Муниципальных служащих -14
Служащих - 8
Рабочих -2

	Совместная численность

	Муниципальных служащих - 33
Служащих -30,25
Рабочих - 9